
Pokrok Západu
V pondělí zabit byl v jedné fiar

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ Lněné semeno bylo trustem

vyhnáno na f 155 za buši nejvyš-š- í

to cena jakou kdy mělo

stavu krále Menelika a tento od-

pověděl že sice rád by do Paříže

přijel avšak musila by mu vláda

krýti výlohy s cestou spojené
neboť on sám prý na cestu peníze
abčtovati nebude

Guvernér státu Kentucky vy-

psal odměnu Í500 za udání a

lynčovníku černocha na

v Maysvillu

NAVŠTÍVÍTE 0MAHU?

ALLEN8

LUN6 BALSAM

Jett-l- l ano neznpomeBte 10 zaatavltt ve akvoit
u8 raríííMiém boutlnci a hotelu

J OIVIIfcÁČKA
r čísle 1233 Jižní 13 ulice

Mimo yfUlné lihovin? a doutníkv obdržíto tn
veřkeré pohodli jako v každém hotelu prvá tří
dy Jídla připravována jou dle zpaaobu Ceckého
1 amerického IIoHtnm z venkova vSnuJe ae

zrrláltnt pozornost a podobného pohodli jako
u Johna nenajdou nikde

WENZEL LEG-R-

Veřejný notář
Peníze nulíule na mirná Drncenta nhuturi

vá prodej a pronajímá majetek kolektuje pe-
níze pojleteni proti ohni i na život u spole-
hlivých BDOlečnoBtí 1akož 1 všachnv nrá™ iln
oboru notářského pflnálezojíci
BOOM I rJoutb Omaha National Rank

87- -f HOUTH OMAHA NEB

ff

3ti Výroční Ples

uspořádá

Klub Dam

í tobolu před Syhestrem
dne 30 listopadu '99

v síni p Jana Koutskýho
nu 20 a y ul So O

O výbornou hudbu chutná zákusky
a pobaveni ct hosta )ost v plné míře
postaráno

V šíastné
VětSIna z nás nemůže

$250 méně pak je tecb
obou za cenu kterou 1

ocelovými Špicemi žádný
Jako u varhan Ilraje
uhuravé neb Jintk
nejohiíbenějsTch písni
naB hráli tisíc písni
pravi Není to hračka
s vřlcl ZaSle se vám po

Rychle Jdou na
Standard MU Co 45

F L BABRIS předseda

HARRIS &

Telegrafické

Rakousko-Uhersk- o — Po celénj
Rakousku zuří sněhové vánice

takže na některých místech mu se

lo býti povoláno vojsko aby vý- -

Čistilo železniční tratě aby mohly

vlaky volně jeiditi Vánicem'

postiženy jsou ponejvíce Uhry —

Císař udělil audienci Židu dru

Alexandru Kischovi během kte-

réž se vyslovil že velice lituje

nespravedlivých útisků jakých do-

stává se židům po celém téměř

světě jakož i v samotném Rakou-

sku — Ve Vídni byl odsouzen

redaktor německého časopisu
' "Deutsches Volksblatť' na měsíc

do vězení poněvadž časopis jeho

přinesl úsudek o polenské vraždě

dříve nežli soud byl ukončen což

prý mohlo míti vliv na porotce
Z téhož přestupku odsouzen re-

daktor časopisu "Deutche Zei-tuag- "

a sice k pokutě 50 zl —

Arcivévoda Otto bratr rakouské-

ho následníka trůnu chystá se na

dlouhou cestu kolem světa Za

tím účelem prodává veSkeré své

závodní koně za něž zaplatil ně-

kolik set tisíc zlatých

Černá Hora — Překvapující

zpráva došla v těchto dnech z

Černé Hory že černohorský kníže
nalézá se ve velice stísněných po-

měrech finančních Do tísně této

uvedly jej sSatky jeho třech dítek

během několika minulých let

jimž musel vyplatit! značné sumy

peněz stavu jejicn pnmerene a

poněvadž je neměl sháněl peníze
kde mohl NejvětSÍ obtíže půso-

bí mu rakouská vláda které čer-

ná Hora dluhuje pro poštovní úřad

půl milionu zlatých po dlouhá

léta a nyní je zhurta požaduje
Není pochyby že ruský car kníže-

ti Nikolovi z těchto nesnází pomů-
že poněvadž za tím účelem poslal

již do Cetině svého zástupce jenž
m& dokonale vvšetřiti finanční

stav knížectví černohorského a

domácnosti jest Yždy hudba
zakoupltl plana po $500 neb varhany po
kteH na né umí brátl Arlston zaujme místo

uejchudíí muže dáti Skladby jsou na válcich a

papír neb opotřebováni Příjemný ton a hlas
viechny známé hymny a Jest útěchou pro staré

Blížené Baví společnost výtečně Doprovází zpěv
Jest potěšením a zábavou pro dítky Můžele

Tisíce odporučení "LepSí než Jsme očekávali'
Vába v obalu 16 lb Pouze $6 00 v pěkné skříni
obdržení 1300 po express Jednatelé vydělávají

poříze odbyt ZaSlete 2c kolek na katalog
Visky St Nbw York P O Box 2§63 Dbpt 43

KOMISIONÁftl SE ŽIVÝM DOBYTKEM
v South 81 Joeph Mo — South Oviaha Heb

Pnjíujpme peníze na dobytek k žíru — Chceme íeským rolníkům dokásatl
co pro ně můžeme v kterémkoliv z obou jmenovaných trhfi udělatl Nejlepii odpo-
ručení víech téměř banku aneb se obraťte ohledně naií spolehlivosti na pokladní-
ka banky v Ord Nebr Josefa Koketě dUSxm8

FRANK E BLISS proaavač i JOS BLIS8 prod ovcí a gen mne
V O BLISS prodavač hověz dobytka J H BLI88 prodavač dobvepí

Kterýkoliv z nich pracuje v zájmu svých zákazníka

JOSEPH BLISS
komisionář se živým dobytkem

2J0 New Exchange Building South Omaha Nebraska
VSemoZná péče věnuje se víem zásylkám 1 Frant Welmann vSeobecně v Oolfax Co"

zaiýlatelam přizeH VaSe Jest uctivě žádánu známý co řádný a gvědomltý muž s ochotou
Tržní ceny na požádání obslouží krajany v řeíi české

E K BARRIS pokladník

COMPANY

í
PSACÍ-STROJ- E?

Jsou nvní nezbvtnnn nntfehnn v cnHMm
obchodě a možno říci že v každém zaměstná-
ni kde se více píše Při koupi psacího stroje
dlužno přihlížetl hlavně k Jednoduchosti a do-

konalosti zřízení neboť to zaruěu ie trvanli-
vost V těchto ohledech aniž jakýchkolivěk
líných jest nepředstlžitelným

Plité si o popisný katalog na

TTnitRfl Tvnpwritpp í SiitihIíp! Pn

XTMtr 7ox]c SitTr ax Qma1-- i a £T1sr I
Bensmore psací stroje Již no kolik roka
odporouietl

j

zprávu o tom podati samému ca-

rovi Mimo ruského cara založil

již knížete italský král jehož syn
S má za choť černohorskou princez-n- u

Také turecký sultán u příle-

žitosti svatby černohorského prin-

ce s Drinceznou litkou Meklenbur- -

V závndn Pokroku Zániidii noiižíváme
i íplnyrn uspokojením a nifižeme Je svědomitě

vátce gen Andrew G Wauchope
byv čtyřikráte raněn Wauchope

vstoupil do vojska roku 1865 a

účastnil se svého času války proti
Ašantům mimo to byl ve válce v

Egyptě a v Sudanu Nilské ex

pedice v roku 1884— 1885 účast
uii se též

SOUTH OMAHA

— Lupičství v South Omaze ni

kterak neustává a občanstvo jest
nad tím velice noděšeno V non- -

dělí večer byl zase oloupen hospod
ský Eggers na 30 a Y ulici od 4

chlapů kteří mu sebrali $50 ho-

dinky a revolver Vešli do salonu
v 10 hodin namířili na něj 4 re

volvery vybrali mu peníze ze zá

suvky i z kapes strčili jej do led

nice a vzdálili se Eggers vyběhl
ihned z lednice jak uslyšel dvéře
za lupiči se zavříti telefonoval pro
policii ale když ta se dostavila

nebylo po lupičích ani stopy
— Připravte se na skvělý ples

který uspořádá Klub So Omaž

ských dám v sobotu před sylve-sire-

dne 30 prosince Ples bude
se odbývati v síni p Koutskýho

— Ku zprávě již jsme přinesli
o obrovské zásilce mýdla Cudahy-h- o

do Salt Lake City podáváme
ještě následující zajímavosti:

dráha ve spojení s

Denver Rio Grande a R G & W

vydala zvláštní jízdní řád pro tuto
zásilku kterýž nazvali "Diamond
'C Soap Speciál'' Vlak tento

jel pouze během dne a byl náleži-

tým způsobem vyzdoben Dia-

mond "C" mýdlo hotoví se za nej
výhodnějších podmínek Cudahy
Packing Co má ze svých jatek
větší zásobu loje než která jiná
firma na světě a jest zařízeno vše

tak že tuky jdou přímo z jatek do

kotlů mydlářských tak že se lůj
nezkazí a umožňuje se tak hotovili

výrobek kterýž jest nad jiné do

konalým Snad bude dosud v pa- -

měť že as před dvěma lety vy-

slán byl vlak Diamond "C" mýdla
z Omahy do Shanghaje v Číně
Zásilka tato vzbudila tehdy znač-

nou pozornost v celé zemi Také
tato zásilka kteráž jest značně
větší stala se předmětem rozmlu-

vy a pozorování cestou kudy se

ubírala Vlak kterýž tuto zásyl-k- u

odvážel tažen byl ze South

Ornahy třemi největšími parostrojí
burlingtonské dráhy a provázen
byl úředním fotografem dráhy
kterýž týž fotografoval na různých
příhodných místech jakož i když
ie nalézal v pohybu Tato ne-

smírná zásoba mýdla určena jest
pro Colorado a Utah a bude roz-

prodána velkoobchodníky tamněj-čfm- i

ku spotřebě obyvatelstva
— Společnost veřejné knihovny

se zreorganisovala a požádala od

řiditelstva vyšší školy za vydání
kněh jí náležejících Knihovna
má asi 1000 svazků kněh které
budou umístěny ve storu McRey-noldov- u

na 24 ulici aby mohly
býti opět půjčovány Společnost
se postará o rozšíření knihovny a

požádá též městskou správu o

podporu
— Jakýsi Mike Martin byl za-

tčen co podezřelý a když byl ve

itředu veden z vězení do soudní
síně dal se na útěk Policejní
řiditel Carroll po něm střílel ale

nezasáhl ho Martin pak se nechal
znovu zatknouti Tento jeho po-

kus o útěk dotvrzuje podezřeníže
někde něco vyvedl a proto byl na
dále ponechán ve vazbě až se vy-

šetří co je za ptáka

Zprávy spolkové

Sbor H třída Stí Doby l 86 JČD

bude odbývati výročnf schůzi pří-

ští neděli ve spolkové síni Jelikož

předléhá volba úřednic a jiné dů-

ležité záležitosti jest přítomnost
všech ČlenkyB nutná Nepřítom íé

podléhají pokutě
V Bartošová taj

1 Pan August Bača ve Fayette-vill- e

Tex minulý týden obdržel
tři patenty: jeden na cimentování

studnic druhý pa jakousi pumpu
také t tím cementem a třetí na
cimentování Železničních pražců
(railroad ties) Pan Bača praco-
val na svých vynálezech po osm

roků

Mayor města Chicaga ozná-

mil jména loočlenného výboru

který bude žádat zákonoúárnu

aby dovolila městu zvětšit jeho

právo k vydávání dluhopisů ze

2 Jí na 5 procent odhadnuté ceny
dani podléhajícího majetku Ve

výboru nalézáme též jména p K

J Vopičky F Školy a A Paldy
Vvlrčttl aastazrai v Jt4M faa

riiwjt Iiauv Bromo Qn nln taWrtky
Ukárnict vréii p--'i Jmtll via nrrjMi w

Podpit na ki txdaiee E W Orov itas

Nlmtiko — V říšské radě na-

stala minulou středu 6ráŽka ohled-

ně rozpočtu mezi dr Miquelem a

dr Leibelem vůdcem středu v

němž požaduje se zvětšení něme-

ckého válečného loďstva Při této

příležitosti nazval svého odpůrce
nezodpovědným rádcem císařovým
jenž naplňuje vládce Německa

předsudkem proti říšské radě a

proti lidu německému Srážka
tato mezi nedávno ještě všemoc-

ným rádcem císařovým a vůdcem
středu vyvolala v parlamentu
značný rozruch — Císař Vilém

napsal pamflet jejž nadepsal
"Hořká nutnost velké floty" Jest
to výtah z dlouhé řeči kterou

přednesl Vilém nedávno v Ham
burku Pamflet tento překládá
do angličiny náš vojenský ataché
v Berlíně jenž jej zašle pak do

Washingtonu s podotknutím že

Německo zdvojnásobuje své loď

stvo poněvadž Spojené Státy v

tomto onledu zůstávají netečnými
— Německo staví nyní čtyři nové
bitevní lodi jeden velký a tři ma-

lé křižáky a osm torpédových lo

dic Mimo to zvětšovány jsou
také loděnice tak aby mohlo se

rychle pracovati na nových lodích
v tom domnění že rozpočet na
zvětšení válečného loďstva přece
jen bude přijat — Přes Brémy
vystěhovalo se od nového roku do
1 listopadu celkem 75496 osob
z nichž 72568 zůstalo ve Spoj
Státech V Berlíně zahájena
byla čilá agitace ve prospěch osa-

zování se Němců v Malé Asii A- -

gitace tato nepovede však k cíli

poněvadž již jednou byl učiněn

pokus aby odvráceno bylo vystě
hovalectví německé od Spojených
Států a tento pokus setkal se s

rozhodným nezdarem Tehdy lá-

káni byh Němci do Spojených
Států se stěhovavŠÍ aby usadili se

v jižní Africe kde tamní osady
nalézají se pod přímou správou
německou

Itálie — Jistý italský vojín byl
v minulých dnech zatčen ve chví-

li kdy chtěl překročiti hranice

Itálie atcent jeno stalo se

[proto že ukradl vojenskou pušku
_ _K_: x:xf _i 1:

UCJUUVCJ3I suuaiavy piuum ji
agentovi cizí mocnosti — V Bor-digheř- e

rozkošné zimní klimati-

cké stanici v hornoitalské provin-
cii porto-raaurízijs- na Ligur-ské-

moři konají se velkolepé
přípravy k uvítání anglické krá

lovny která zde stráví letošní

prázdniny které doposud vždycky
trávila na Rivieře Tato změna
místa učiněna jest vzhledem k

francouzským sympathiím které

jeví francouzský tisk i národ s

Boery

Španllsko — Sněmovna posla-
necká v Madridě zamítla minulou

středu předlohu o zrušení úřadu

podsekretářského v ministerstvu
námořnictví jakož i ostatní úřady
s tím spojené Předloha tato

byla zamítnuta 110 hlasy proti
100 hlasům Jelikož předloha
byla zamítnuta pouze nepatrným

počtem hlasů předpokládá se že

postavení ministerstva jest otře-

seno '

Válka jihoafrická

Vrchnínvu veliteli anglickému

posýláno jest do jižní Afriky stále

množství čerstvého vojska avšak

on neví kam by je dříve poslal
poněvadž Boerové operují nyní na
dlouhé čáře všech téměř hranic a

tu potřeboval by Buller aspoS
sedm samostatných oddílů vojska

aby nepříteli mohl úspěšně čeliti

Boerové mají také tu výhodu že

jsou dostatečně kryti jelikož za

jejich zády nalézá se všude dosta-

tek jim přátelského obyvatelstva
Gen Gatacre jenž ztratil po-

slední velkou bitvu u Stormburgu
jest přísně kritizován na všech

stranách a výmluva jeho že byl

špatně zpraven tvými špehouny
nikterak prý jej neomlouvá Ge-

nerál tento jest prý zvyklý vojíny

týrati a proto není divu že tito

po dlouhotrvajícím boji jsou na-

dobro vysíleoi takže ani utíkali
nemohou následkem čehož nevy-

hnutelně padnouti musí do zajetí
Počet zajatých jeho mužů kteří

bojovali u Stormburgu jest 672
Gen Metbuen zaslal válečnímu

úřadu zprávu že dne 12 prosin-
ce podnikla jeho horská brigáda
útok na Boery za úsvitu Ve

zprávě této vypisuje plán jak za-

mýšlel nepřítele porazili avšak ku

konci zprávy přece jen musel při-

znat! že musel opět ustoupiti t
velkými ztrátami

Sklidí f vjrda

NeodkládeJie ncb aoniáptek kuřin-k-

▼yléditl ten rootlln které

lcaědl chemicky Jasu vytíže-

ny tak tt podrží tvou

použitím plnou léilvos vládnout
PAtobi počtothS na

ALENS plíce které2 násled-

kem toho vyhazajt
LUNG

povabuzaje odroě-loTái-

BALSAM tlili krev Uii

aanlcraoa a podráždí-ao- a

řllznlel poillnjo
travtei átroJl a áoiíH illjr celému tilu
taková jaoa okamžité a oppokojlr

tak že lze míl ti za vyléč™! i tobo

nejhorSího kuSle Neobsahuje opi um Na
v

prodej n vlech lékárníků

Tál VELKOSTI

[i 25c 50c a 100

C H Brewer & Co

pohrobníci a pfljéovatelé koní
€90-4- aev SS ul„ Ho Omaha Neb

tf- - _aafc Telefon číslo 80

W G SLOANE & CO

obchodnici a

úWm eli roolety

v čísle 407 409 411 aev 26 ulioe
South Omaha

JHiBBBaaB_ Telefon

Zboží se prodává dle libosti buď za hotoví
neb na splátky 41tf

flflrV

CHOROBA
M
'i l

a a B S
4 m

r :

i s

i
příčinou prodeje n

li m

i
A Mašindovy i'

?

I

lókárnyV ! í
Bil

v Prague Neb fi í

i! íiInvoice asi $2500

- Hlaste se brzy sice!

zmeškáte li
MVánoční zboží v hoj-

ném
li

výběru musí býti

rozprodáno do nového
roku

li S

Jediný českým
q závod olovnický strojnický

a zámečnický v Omaze

vlastni

Leo Beirooli
503 So 13 til Street

Telelon 1M7

Zavádění vod plynu a kanalisace oro- -

vád i se levni dobře t48tf

Státní jednatetatTÍ pro Jedině osrěděe
né Clerelandské pirni pumpy

JAN SOMBERK
upozorňuje vSechny vé krajany
ie jeho hojně zásoben

řeznický obchod
nalézá se na roíia 13 a Píerce nL

I

kdei Jest pohotoví poalonllt nejleplin ter-Jak- oa

tvým masem aaldého druhu 1 aname--

ntfml uwnkao i jitrnicemi a Jlnra saenaN

ikym iboiirn vlastni robj (hotoveným t
nejlepticb draho masa

Vtechno abail v čenich oeilevnljMch
Prnaim akuate u mne koupit! a preavadefa ae

JAN BOMBERKrob 11 a Plarce aL

NOVÝ

1315

Farnaci St

JEN SE PODÍVEJTE!
na naší zásobu zboží než kou-

píte sváteční dary

Mfiíeme zaopatřiti vás dary za jakoukolivčk cenu Knihami uspoko- - '

jíme každého Nechcete li koupiti knihu za dar odporouříme Vám náš vý
!

běr koženebo zboif Máme některé pěkné přiměřené novinky jako mexické

ručně vyřezávané schránky na navštívenky peněženky psací potřeby atd

Naše zásoba dárků zhotovených z alligatorové vepřové opičí tuleDÍ mo-- !

rokové ruské a jiných kuží stojí každému za podívanou '
Právě jsme dali novou zásobu knih do našeho oboru knih levných

Zkušenost v minulosti Vás přesvědčila že cokoliv z této zásoby koupíte ]

jest to skutečně velmi levné Všechny knihy jež máme na skladě jakmile
se dost málo ošoupají aneb jestliže máme jich přílišnou zásobu jsou dány

'

na stul z něhož prodáváme lacino 15c 25c 40c 50c a 75c bez ohledu na )

to co stály Jestli v Jito zásobě naleznete cokoliv co by se Vám hodilo

buďte jisti že 1ste obdrželi výhodnou koupi Přehlédněte si tyto stoly dři-- !

ve než nejlepší bude vyprodáno — a nebude to dlouho trvat
Naše pravidelné zboží všeho druhu jest úplného výběru v každém

ohledu Nejnovější spisy zábavné novotiny v oboru páncích potřeb nej- - !

umělejší vzorky vánočních navštívenek a kalendářů nejpoutavější hry ze

všech jež jsme kdy ku prodeji měli

MEGEATII STATIOÍIEÍIY CO
i
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sko Střelickouzapůjčil knížeti zna-

čnou sumu peněz

Anglie — Vzdor tomu že lon-

dýnské časopisy jeví dosud neoby-

čejný klid ohledně neutěšených po-

měru v jižní Africe lid anglický za-

číná býti netrpělivýma úsilovně

úřad a vládu aby byl lé-

pe zpravován o událostech na boji-

šti Vojenskéúřady také jeví veliký
nepokoj poněvadž teprvé nyní

poznávají jak ohromné sumy pe-

něz sbltne nynější kampaS Kdež-

to na počátku války prohlašovalo
seže nedostoupnou výše $50000-00- 0

praví se nyní v nejlépe infor-

movaných kruzích že výdaje pře-

výší obnos $200000000 Uváží-l- i

se k tomu že přítomně nalézá se

na bojišti 80000 mužů nepočítaje
v to dalších 10000 mužů na ce-

stě do jižní Afriky se nalézajících
ani oněch 10000 mužů kteří v

nejbližší době budou tam ještě vy-

sláni není postavení vlády angli-

cké opravdu závtděníhodné

Rusko — Londýnská zpráva ze

dne 15 prosince oznamuje že

Rusko jeví značnou činnost na

Ceutě a Tangieru jakož i v střed-

ní Asii a Abyssinii

Francie — Pařížský Časopis

Figaro uveřejnil v minulých dnech

interview jedním bývalým mini-

strem námořnictví z něhož vysví-

tá le Francie jest velice slabě aa

pro případ kdyby vy-

pukla válka mezi Anglií a Francií
Všade tam kde nalézá se francouz-

ské loďstvo má také Anglie své

íloty avšak v počtu dvojnásob-né- n

a v některých místech i v

počtu trojnásobném Mimo to

činí te na vládu z četoých stran

nátlak aby zařídila svůj vlastní

kabel o jehož důležitosti jest kaž-

dý přesvědčen Jak se nyní věi i

mají v pádu vypuknutí války ne-

mohla by býti vláda francouzská

v čas zpravena o událostech jež

by na bojišti se sběhly a tu jest
nepopíratelno Ze by to mělo

ohromný vliv na průběh války
Kabel má býti zařízen do Asie a

do Afriky — Podzemní dráha

Metropolitain která teprv: nedáv-

no byla odevzdána svému účelu

jak jsme v našem dopisu z Paříže

tvého času uveřejnili byla na jed-

nom místi zasypána při čemž

byly dvě osoby v asutinách po-

hřbeny avšak ještě vytaženy tak-

že byly zachovány na živu —

Otevření výstavy pařížské bylo již
útadně oznámeno a sice stane se

tak dne 14 dubna příštího roku —

Vilda poivala na pařížskou vý

NovéL zétsoToei néi"byt-kn-f

lcterovLž jsme právó
oTodrželi zalirnuje tisioe
rozliónýoli předmét"ů
vliodnýoli za svátečni
ciary——

Rozhodne nejnižší ceny y Omaze
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